& omnes Horas cantatas, infixæ Cla-
vis ante duodecim Cruces, in quatuor
Templi parietibus depictas, ac in
ejusdem Consecratione Sacro Chri-
smate ab Episcopo inunctas. In-
dulgentiæ plenariæ quidem nullæ
de Jure Communi (id est seculæ
speciali Sedis Apostolicæ concessio-
ne) Festo Dedicacionis, aut ejus Anni-
versario comperunt. Potestamen-
tamen, aut solet Episcopus Consecrans per
Cap. Cum ex eo, de Penitentis, & Re-
missionibus in fin. peracta Consecratio-
ne Singulis Christi Fidelibus Eccle-
siam à se dedicatam ipso Die Conse-
cracionis visitantibus unum annum,
in Die verò anniversario Consecratio-
nis hujusmodi ipsi facientibus
quadraginta dies de vera Indulgentia
in forma Ecclesiæ consueta in
futurum concedere, uti videre est in
Pontificali Romano P. 2. sub Ini-
tium, & finem Tituli: De Ecclesiæ
Dedicacione, seu Consecratione.

Dico 3. Diebus Infra Octa-
vam Festi Dedicacionis, nisi de die
infra aliam Octavam digniorem,
vel privilegiatam, v. g. Epiphania,
aut Corporis Christi, vel de Festo 9. Le-
ctionum (seu occurrente, seu translato)
juxta Rubr. Gener. X. Breviar. sit fa-
ciendum, sit Officium, ac Missa, Ritu
Semiduplici, de Dedicacione, ut in
Festo, & Lectiones II. ac III. No-
cturni dicuntur in eo, prout notan-
tur pro quavis infra Octavam die
in Communi Dedicacionis Ecclesiæ:

in I. autem Nocturno infra Dedicacionis Octavam sumuntur de Scriptura occurrente, nisi ponendum sit Initium alicujus Libri S. Scripturae nondum positum; ac in die ipsa Octava Dedicat. Lectiones II. Nocturni pariter quidem habentur propriae; ut ibi; Verum in I. & III. Nocturno dicuntur, ut in Festo.

Missa infra Octavam Festi Dedicacionis (nisi, ut dictum, sit faciendum de alia Octava digniore, aut privilegiata, vel de Festo 9. Lectio-num &c) dicitur similiter, ut in Festo, cum *Glor. & Cred. &* in ea 2. Oratio est de S. MARIA pro Temporis diversitate (nempe ab Octava Epiphaniae usque ad Purificatione DEUS, qui salutis aeterna &c; à Purificat. verò usque ad Advent. *Concede Nos Famulos*) 3. autem *Ecclesia*, vel pro Pap. nisi facienda sit Commemoratio de Festo Simpliciter occurrente, aut de Feria majore, vel de Die infra Octavam minùs dignam, v. g. Festi 2. Classis; nam si facienda sit Commemoratio de Festo Simpliciter, 2. Oratio erit de illo, & 3. Locò dicitur extra Adventum Oratio de B. Virg. *Concede*. vel: *DEUS, qui salutis*, ut antè, pro qualitate Temporis; intra Adventum verò 2. Oratio erit, ut mox dicitur, de Feria occurrente, & 3. de Simpliciter. Si facienda sit Commemoratio de Feria majore, & non occurrat simul Festum Simplex, 2. Oratio erit de illa Fe-

ria, 3. verò de B. V. pro diversitate Temporis, nempe in Adventu DEUS, qui de B. MARIAE V. utero, ut extra Adventum verò *Concede* mox vel: *DEUS, qui salutis &c;* ut supra; si autem occurrat simul Festum simplex, tunc post Commemoracionem de Feria majore, fiet etiam Festi Simpliciter Commemoratio, ut sà Oratione de B. V. utpote expressa per illam Simpliciter Commemoracionem; si denique facienda sit Commemoratio de alia Octava inferioris Classis, 2. Oratio erit de illa altera Octava. 3. Verò de B. V. ut supra, nisi haec per Commemoracionem 2. locò faciendam de Festo Simpliciter, aut Feria majore potenter occurrente, extrudatur; aut si Octava illa inferioris Classis sit Octava B. V. v. g. *Nativitatis*, aut *Conceptionis B. V.* cujus utriusque Festum, ubi non est *Titulus Ecclesiae*, est solummodo duplex 2. Classis, Festum verò Dedicacionis duplex 1. Classis, atque adeò etiam quoad Octavam praefendum, juxta inferioriùs Tit. *De Octavis* dicenda; tunc enim 3. Oratio esset de S. Spiritu, quae infra Octavas S. MARIAE, et & infra Octavam Omnium Sanctorum, alioqui 2. locum obtinet, quando infra illas Octavas non est facienda aliqua Commemoratio. Col. 111.

Si infra Octav. Dedicacion. occurrat fieri Officium de Festo 9. Lectio-num, aut saltem discordantibus

Officio Missam (ut contingit, quando infra Octavam aliquam octavae *Vigilia*, quæ jejunatur, vel *quatuor Temporum*) fit semper Octava Dedicacionis Commemoratio (nisi Festum illud sit 1. aut 2. Classis) & observanda tunc in Ecclesiis Cathedral. & Collegiatis sunt quæ præscribit Rubric. III. General. Missal. Rom. n. 2.

Dominica infra Octavam Dedicacionis, si fiat de *Dominica*, in Officio Missæ faciendæ est pariter Commemoratio currentis Octavæ, nec dicitur in Missa 3. Oratio (nisi facta sit Commemoratio de *Festivo*, simul occurrente) & si quidem Dominica illa non sit *Dominica* major 1. aut 2. Classis, Color *Albus*, & Paramentorum Sacerdotum non debet esse conformis *Officio* & *Missæ Dominicæ*, adeoque non esse v. g. *viridis*, sed esse talis, quem de se requirit Festum, cujus Octava celebratur, nempe in nostro Festum Dedicacionis, atque *albus* esse *albus*.

Infra Octavam Dedicacionis non recitantur *Suffragia Consueta de Sanctis*, nec *Preces Dominicæ* ad Primam, & Completorium, etiamsi non fiat Officium de Octava.

Accidere potest, ut Octava Dedicacionis inchoata aliquando non compleatur, sed abrumpatur, ut in 3. Casibus. 1. Est, si adveniat *Dies 17. Decembris*, à quo us-

que ad Epiphaniam omnes *Octavæ particulares* suspenduntur; quia (ut Gavant. Tom. 2. l. 3. c. 8. n. 9. observat) decens est, ut ipse *Natalis Domini*, sicut *Pascha*, habeat quasi tam ante, quàm post se Octavam, licet non æquali Ritu celebrandam. 2. Quando advenit *Feria IV. Cinerum*: secluse namque *Speciali Privilegio*, toto Tempore *Quadragesimæ* non fit Officium de Octava ullius Festi; quia cum Tempore illo singulæ *Feriae* habeant proprias Missas, non decet eas per prorogationem Festorum impediri, quam ob causam olim nulla Festa celebrabantur in *Quadragesima*. 3. Quando advenit *Vigilia Pentecostes*: hæc enim cum subsequente Octava *Pentecostes*, cujuscunque alterius Festi Octavam propter *Pentecostes Solennitatem* excludit, ut infra Tit. de *Octavis* dicitur: Quod si proin ipsa *Dies Octava* Festi Dedicacionis in aliquem ejusmodi dierum incidat, in *Vesperis* diei præcedentis nil amplius faciendum, ne quidem Commemoratio de Octava, eò ipsò, quod postero die nil amplius fiat de Octava, ut alibi diximus.

Si *Octava Patroni*, & *Octava Dedicacionis Ecclesie* simul occurrant, fiet infra Octavam Officium, & Missa de *digniore*, cum Commemoracione alterius: *dignior* autem est, juxta Gav: *Octava Dedicacionis Octavæ Patroni*, imò (ut ex eodem Gavant. pro-

probat Gobat infra citandus) ipsâ etiam Octavâ Ss. Petri & Pauli &c; non tamen Octavâ Assumptionis B. V. hæc enim juxta eundem, & Arnaudum est dignior Octavâ Dedicat[i]onis : idem videtur sentire de Octava Omnium Sanctorum in Octavario Romano.

Infra Octavam Dedicat[i]onis fit de Festis duplicibus, non modò occurrentibus, sed etiam translatis, nisi ea simul incidat in Octavam Epiphaniæ (utpote infra quam non fit de ullo Festo, præterquam Patroni principalis, & Tiularis propria Ecclesia, ac Dedicat[i]onis ejusdem, in quibus tamen fit Commemoratio solius Octavæ Epiphaniæ) aut in Octavam Corporis Christi, quæ quidem admittit duplicia infra ipsam occurrentia, non tamen translata, nisi sint 1. Classis, de quibus quando fit, fit Commemoratio de sola Octava Corporis Christi, non autem de Die infra Octavam Dedicat[i]onis, de qua tamen iuxta suprâ dicta fit Commemoratio, si fiat tantùm de duplici minore, aut majore per annum. *Infra Octavam Dedicat[i]onis* non coincidentem cum Octava alia privilegiata sit quoque (cum Commemoratioe Octava Dedicat[i]onis) Officium, ac Missâ de Festo Semiduplici occurrente; de translato autem ultra unum diem Semiduplici non fit infra hanc, aut aliam Octavam : unde si semiduplex occurrat in Dominica infra Octavam, fit quidem de eo

in Feria II. proximè subsequente, hæc aliò Festò 9. Lectionum non fit imposita; si verò Feria illa II. Festò aliò 9. Lectionum fit imposita, transfertur post Octavam juxta *General. X. n. 5.* Semiduplex quoque translata jam ante Octavam pariter transferuntur post Octavam quam si immediatè excipiat alia Octava, aut etiam plures, transfertur tale Festum Semiduplex ultra omnes Octavas.

Si Festum 9. Lectionum concurrat cum Die infra Octavam Dedicat[i]onis, tunc, si Festum illud fit Festum duplex, istud totum habet officium cum Commemoratioe de Die infra Octavam, nisi illud duplex sit 1. Classis (quia tunc de sequenti Die infra Octavam nulla fit Commemoratio) vel sit 2. Classis, & sequenti die non fiat Officium de Die infra Octavam : nam si postero die fiat Officium de Die infra Octavam tunc in 2. Vesperis etiam duplici Classis non fit Commemoratio de Die sequente infra Octavam, bene vestigiis si die sequente fiat Officium de Die infra Octavam. Si autem Festum Concurrentem cum die infra Octavam Dedicat[i]onis fit Semiduplex, tunc istud habet Officium in 2. Vesperis usque ad Capitulum; à Capitulo autem fit de Die infra Octavam, ceptò Festò Ss. Joannis & Pauli MM. quod habet 2. Vesperas in die, cum Commemoratioe de

infra Octavam, ut in Rubrica pro-

*Dies infra Octavam Dedicatio-
nis concurrrens cum sequenti Domi-
nica, aut Fests Semiduplici obtinet Ve-
peras suas 2. usque ad Capitulum,
Capitulo verò eas cedit Dominica,
aut Semiduplici sequenti, & in ijs co-
munitur Dominica, aut Semiduplici con-
veniens, si sequatur Dominica major,
aut Semiduplex; Octavæ autem con-
veniens, si sequatur Dominica minor,
aut talis, in qua non dicitur no-
vum Responsorium, sed Te DE-
Laudamus.*

*Dico 4. Dies Octava Dedicatio-
nis nunquam transfertur (esto for-
sit ipsum Festum fuerit translatum)
sed de ipsa fit Officium & Missa, vel
aliam Commemoratio eâ ipsâ die, quæ
si erat Octava, si Festum non fuit
translatum; nisi veniat in Qua-
dragesima, quò Tempore, cùm, ut
supra dictum, omittatur Officium
cujuscunque Octavæ, idè si Festum
Dedicationis (quod alioqui
celebrari solet cum Octava, hoc est
per Octo continuos dies) veniat
ante Quadragesimam, & jam
per aliquot dies factum sit Officium
de ejus Octava, adveniente Qua-
dragesimâ, nihil ampliùs fit de O-
ctava, ne quidem Commemoratio :
Nem est de ejusdem Octava non-
tam absoluta, quando supervenit
ante 17. Decembris, aut Vigilia Penteco-
ste, ut dictum ibidem ac suprâ, &*

[[Pars III]]

Tit. seq. de Octavis iterum dicitur.

*Si in Die Octava Dedicatio-
nis occurat Festum 1. aut 2. Classis,
fit Officium, & Missa de illo; fieri
tamen simul debet Commemoratio de
Die Octava Dedicationis in utrisque
Vesperis, Laudibus, ac Missa. I-
dem est, si Dies Octava Dedicationis
occurrat in Dominica aliqua privile-
giata 1. aut 2. Classis; in his enim
de die Octava Dedicationis fit pariter
solummodo Commemoratio in Offi-
cio, & Missâ ejusmodi Dominica pri-
vilegiata; nec dicitur tunc in Missa
3. Oratio, nisi facienda sit simul
Commemoratio alicujus Fests Simpli-
cis simul occurrentis.*

*Sin autem in Die Octava De-
dicationis occurat solummodo Du-
plex per annum (sive majus, sive mi-
nus) regulariter transfertur ejusmo-
di Festum in diem aliam Officiò 9.
Lectio non impeditur : Offi-
cium autem, & Missa sub Ritu du-
plici minore sunt de Die Octava eo
die, quo cadit, uti in Octavis non
privilegiatis aliorum Festsorum, cum
Commemoratione Diei infra aliam
Octavam, si quæ occurat, nec non
Feria majoris, vel Vigilia, vel Sim-
plicis, si quod ejusmodi occurat.*

*Quòd si contingeret, Festum
Dedicationis transferri post totam
suam Octavam, illò annò celebran-
dum foret sine Octava, secluso spe-
ciali Privilegio.*

In I. Vesperis Communibus

Diej

][H]]

Dies Octava Dedicacionis, & Dominica privilegiata recitari debent Vesperæ cum Antiphonis, & Psalmis Sabbati, à Capitulo autem de Dominica privilegiata, ac in fine addi de die Octava tantum Commemoratio, ut in I. Vesperis Festi: ita enim decrevit Sac. Rit. Congregat. 9. Decembris 1622. apud Gav. & Arnaud. vid. alib. dic.

Si *Dominica ipsa privilegiata* in 2. Vesperis concurrat cum sequenti *Festo duplici*, adhuc Commemoratio Octavæ fiet post Commemorationem *Dominica*, imò *Dies Octava* (non item *Dominicæ privilegiatæ*) Commemoratio omnino omitti deberet, si duplex illud foret 1. Classis: Si verò sequatur Festum tantum *Semiduplex*, tunc Vesperæ erunt de *Dominica*, cum Commemoratione *Dies Octava Dedicacionis*. ut in 2. Vesperis Festi, ac postea primū *Semiduplex*, ut in 1. ejusdem Vesperis.

Si *Dies Octava Dedicacionis* concurrat cum alia *Die Octava*, à Capitulo fit de sequenti, cum Commemoratione præcedentis: id quod servatur etiam in die Octava *principalis Patroni*; quia Octavæ omnes sunt æquales, ac tamen exceptis Octavis Domini, & modò etiam Octavis B. V. de quibus utrisque integre dicuntur Vesperæ, si dies Octava alterius Festi cum ipsis concurrat: excipitur etiam à Regula Generali dies Octava S. Joannis E-

vangelistæ concurrans in suis 2. Vesperis cum die Octava S. Joannis, de quibus in illis fit tantum Commemoratio, ut ibi, & ibi in Rubr. Gen. 11. n. 2. additur: *quando aliter in proprijs Locis augetur.*

Si *Dies Octava Dedicacionis* concurrat cum sequenti *duplici minore* per annum, à Capitulo fit de sequenti cum Commemoratione Octavæ, si verò concurrat cum *duplici minore* fit totum de sequenti, cum Commemoratione *Dies Octava*. Enim iterum 1. *Octavas Domini*, quæ in Concursu cum *duplici* etiam majore habent utrasque Vesperas integre id quod de primis Vesperis *Octava Ascensionis & Corporis Christi* in postrema Breviarij Recognitione decretum est. Excipe 2. quædamque *Diem Octavam B. V.* hæc enim Decr. Sacr. Rit. Congregat. de anno 1691. II. Augusti habent integre utrasque Vesperas in concursu cum *duplici minore*.

Si concurrat *Dies Octava* cum *Festo duplici* 1. *Classis* sequente, illa fit in 1. hujus Vesperis de *Die Octava Dedicacionis*, nec de *Octava* illi non privilegiatâ Commemoratio, prout declaratum in postrema Breviar. Recognitione Tit. IX. Commemorat. n. 4. Si autem concurrat cum sequente *duplici 2. Classis* etiam Translato, fit omnino in 1. hujus Vesperis *Dies* etiam *Octava* secum concurrentis Commemora-

ratio, uti habetur in Rubric. Gener. n. 7. ubi in ultima Breviarii Recognitione addita leguntur hæc verba: *Si Sequens Festum etiam transfertur fuerit ex solemnioribus supra enumeratis in Rubrica IX. de Commemorationibus in secundo Ordine num. 6.* totum fit de sequenti, cum Commemoratione Octavæ.

Si Festum Semiduplex occurrat in Sabbato ante Dominicam privilegiatam, quæ est simul Dies Octava Festi Dedicacionis, eo in casu in Vespere Sabbati Antiphonæ, & Psalmi erunt de Festo Semiduplici, à Canticulo autem dicentur de Dominica privilegiata itidem sub Ritu Semiduplici, cum Commemoratione primæ de Semiduplici (utpote habentis saltem dimidium Vesperarum) & postea primùm de Die Octava; quod hæc in toto Officio die sequenti nihil habeat, nisi meram Commemorationem. *Gayant. & Artaud. in Tit. de Octava.*

Disco 5. Dedicaciones quoque Sacellarum privatorum (quæ vulgò dicuntur *Capella*) intra vel extra Aedes, seu Religiosas, seu Non-Religiosas, continentium, celebrandæ sunt Ritu *Classis*, & cum Octava, si eadem Sacella illa, seu Tempella tunc sint consecrata ad modum Ecclesiarum publicarum ab Episcopo. Ita enim cum Zachar. Pasqualigo, & Brunone Neusser tradit, ac proponit P. Gobat Tr. 3. n. 696. *Append.*

2. à litt. bb. usque ad finem *Appendic.* ubi etiam declarat, à quonam, vel quibus tam in Festo Dedicacionis, quam infra ejus Octavam dicendum sit Officium, & Missa, si ejusmodi Capella spectet ad aliquam Communitatem, v. g. religiosam. Idem Tr. 5. n. 651. proponit, ac resolvit hunc casum: *Collegium nostrum Friburgense in Helvetia habet in Pago, nomine Marsens, elegantem Ecclesiam, dicatam DEO in memoriam S. Ignatii Confessoris: hujus Ecclesia, seu Sacelli Dedicacionis annua memoria celebratur Dominicâ 11. Octobris tanto accursu consentium, & Communicantium, quantum memoravi in Alphab. Sacrif. Cas. 13. Istius Pietatis promovenda ergo advolant vicini Domini Parochi, peractis Missarum solennibus magno manè in proprijs Parochijs, præstantque operam Spiritualem perquam accommodam: ortæ igitur sunt hæc 4. Questiones: I. An Patres nostri, qui à Collegio illuc mitti solent, quini, aut seni ad excipiendas Confessiones piissima Plebis, teneantur recitare Officium de Dedicacione? II. An Sacerdotes, qui advenerant, possent saltem minores Horas dicere conformiter loco. III. An etiam I. Vesperas & Matutinum? IV. An nostri Patres reduces ad Collegium licitè recitaturi essent de Diebus infra Octavam Dedicacionis? Ad I. & II. harum Questionum ibidem n. 652. responder: *Posse, propter Conformitatem cum loco, et non teneri, ob Rationes ibidem pro utraque parte allatas.**

][H2][

Ad

Ad III. responder: eos, qui pridie destinaverant præstare postridianam illam operam, potuisse pridie Dedicationis Anniversariæ illius Saecelli recitare I. Vesperas, Completorium, Matutinum, ac Laudes de ejusdem Dedicationis Anniversario, ut ibidem probat; eandemque Responsionem etiam extendit ad casum, quò in Pago illo Festum Patrocini illius Tempelli (nempe Festum S. Ignatii, qui ejus est *Titularis*) quotannis cum legitima Auctoritate transfertur in Dominicam I. Augusti, quâ ibi, postquam in Collegio ipso die 31. Julij cum Ecclesia universali fuit celebratum, stabiliter celebratur, eò equidem Ritu, qui debetur *Patrono* simul, & *Titulari*, admittens, etiam in hoc casu Dominos illos Plebanos, ac nostros Patres posse sub *duplici* 1. *Classis* totum Officium Dominicâ illâ dicere de Confessore non Pontifice, accipiendo Lectiones II. Nocturni (si qui carent proprijs) de eodem Communi. Ad IV. denique responderet Negativè; eò quòd sublatâ causâ tollatur effectus, causâ autem, cur licuerit ipsis celebrare Dedicationem, erat Existentiâ in Marsens.

Dico 6. Dedicatio Ecclesie Cathedralis debet annuè celebrari sub Ritu *duplici* 1. *Classis* in tota Diocesi, & in Civitate quidem, in qua sita est Basilica Cathedralis, cum Octava, in

reliqua autem Diocesi sine Octava ex Decreto Sac. Rit. Congregationis de anno 1619. die 2. Maji Gavarrus Teste. Tamen autem Regulares etiam exempti teneantur Festum anniversarium Dedicationis Ecclesie Cathedralis celebrare, saltem quodam congruentia, præferim Populare sit Festum, non annuè Cleri tantum, ut Tom. 2. f. 8. c. n. 5. observat idem Gavarrus, eundem pariter sub Ritu dupl. 1. *Classis* ut apud P. Gob. Tr. 5. num. 10. tradit noster P. Carolus Guyer Historiolog. L. 2. c. 16. q. 4. ac 5. & in præteritum cum Octava, ut apud eundem Gobarrus Tr. 3. n. 696. Appendic. 3. l. 10. cum Ascan Tambur. continetur Bruno Neusser: extare tamen prohibent Decretum Sac. Rit. Congregationis de anno 1662. 8. April. in quod dicitur, eos teneri solummodo illud celebrare sub Ritu *duplici* 1. *Classis*, ac sine Octava; saltem extra Civitatem, in qua sita est Ecclesia Cathedralis. Quod ultimum etiam asserit Gav. loc. citato, nempe ad celebrandam illius Festi Octavam non teneri, ob Rationem, quam dat *sect. 3. c. 12. n. 6.* & quoad Societatem JESU ibidem testatur Gob. non esse praxin in Germania, nisi ut faciat de Dedicatione Cathedrali sine Octava: *Calixtus tamen* (inquit P. Claud La Croix Tom. 4. l. 4. n. 1257.) *saltem est praxis jam à multis annis, ut fiat etiam*

de illa cum Octava. Porro in Missa
Dedicationis Ecclesie Cathedralis
dicendum esse *Credo* per totam Dio-
cesim, monet in Epitome sua
Claudius Arnaudus & si quidem
ea dicatur extra illam Eccle-
siam, cujus celebratur Dedicatio, o-
mittenda sunt in Oratione Secreta
omnia illa verba, quae in ea paren-
thesi clauduntur.

Dico 7. Si aliquando, aut
alibi in eundem diem incidant
Dedicatio propria, & Dedicatio Cathe-
dralis Ecclesie, eo in loco faciendum
die illo de Dedicatione propriae
Ecclesie, non autem de Dedicatione
Ecclesie Cathedralis. Nam prae-
ferendam esse in tali casu Dedicatio-
nem propriae Ecclesie Dedicatio-
nem Ecclesie Cathedralis apud Ga-
rant. Tom. 2. sect. 8. cap. 5. num. 6.
& in ejus Manual. Episcop. V. Eccle-
siae Consecratio num. 20. definitur Ro-
ma Roman. Decis. 616. num. 1. & per
hoc in recentior. par. 1. Unde et-
iam infra utriusque Octavam de
Dedicatione propriae Ecclesie fiet
officium cum Commemoratio. Octa-
vae Dedicationis Cathedralis Eccle-
siae, die infra Octavam, non impedi-
ti aliò Festo, celebratae.

Dico 8. Si concurrant, aut
occurrant diversarum Dedicationum
Festa, vel Octavae, tunc pro varietate
Orationum in Officio & Missa, su-
per ea debet 2. locis, quae assigna-
ta est ipsi Diei Dedicationis seu Con-

secrationis in Breviario, & Missali (id
quod additum fuit Rubricae in po-
strema Breviarii Recognitione) dem-
pstris tamen ijs, quae primae Dedicatio-
ni sunt propria.

Dico 9. A celebrante extra
Ecclesiam Dedicatam omittenda est
in Oratione Secreta tota illa Paren-
thesis: *Ut, quicumque intra Templi hu-
jus &c.* cum ita expresse jubeat Ru-
brica marginalis recentior Missa-
lium. P. Gob. tamen existimat,
ac probare conatur Tr. 5. num. 788.
verba illa dictae Parenthesis adhuc
Verificari, nec proin omittenda in
seq. casibus: 1. si v. g. quis No-
strum de Collegio intra Octavam
propriae Dedicationis celebret in Sa-
cello domestico (quoad hoc consentit
Nonemmo Patri Gobat, si ponatur
carere propria Consecratione) aut
Pradio suburbano, vel aliqua Aede Pa-
rochiali. 2. Si Clericus incorporatus
alicui Ecclesiae celebranti anniver-
sariam hujus Dedicationem celebret
similiter domi in Sacello, vel etiam
Ecclesia disita uno, vel etiam plu-
ribus milliariibus; sed mihi sequen-
da videretur Littera Rubricae, ut ja-
cet.

Dico 10. Si infra Octavam
propriae Dedicationis occurrat Dedi-
catio Ss. Apostolorum Petri, & Pauli,
ex Praescripto Calendarii, ac Breviarii
Romani 18. Novembr. in univer-
sali Ecclesia sub Ritu duplici cele-
branda, tunc Oratio: *DEUS, qui no-
bis*

his per singulos Dies &c (in Officio, & Missa dicenda) non est adhibenda pro facienda Commemoratione de propria Ecclesie Dedicatione, sed pro hac dicenda est Oratio : *DEUS, qui invisibiliter &c.* h. e. ea, quæ dicitur in ipsa die Dedicationis, seu Consecrationis Ecclesie, & extat in Communi Dedicationis Ecclesie 2. locò, demptis tamen juxta superius dicta ijs, quæ primæ Dedicationi, seu Ecclesie consecrationi sunt propria. Ratio 1. partis est; quia (ut rectè argumentatur Gob. *Tract. 5. n. 784.*) sicut *Officium infra Octavam Dedicationis* cedit duplici occurrenti, ita & *Oratio*. Ratio 2. Partis est; quia ita expressè præscribit Rubric. propria *Breviar. & Missal. Roman.*

Queritur 1. An, quando Festum *Ss. Apostolorum Petri, & Pauli* (idem est de Festo S. Joan. Baptistæ) occurrit in *Dominica Dedicationis propria Ecclesia*, illud sit transferendum, & in quamnam diem; an verò transferendum sit potius Festum Dedicationis? Ad hoc quæsitum Respondet P. Gob. *Tr. 3. num. 696. Appendic. 3. lit. f. 3.* Festum *Ss. Apostolor. Petri, & Pauli* &c debere cedere in occurfu diei Dedicationis propriæ Ecclesie, ubi hæc celebratur sub *Ritu duplici 1. Classis, & cum Octava* (eò quòd, ut ibidem probat ex Rubricis, *Dedicatio* sit dignior) atque adèò transferen-

dum illud esse, non verò hæc in tali casu, & quidem non in die proxime sequentem, quæ occurrit Commemoratio S. Pauli, ut eadem volebat, sed in aliam, Occasione 9: *Lectio*rum non impediam, juxta *Stylum Ordinarium Rubr. De Translation. præscriptam*. Quòd si prædicti *Ss. Apostoli, aut Joan. Baptista*, occurrentes in diversariâ Dedicationis Dominice sent *Titular. aut Patron.* tunc obvenies ibidem *lit. g. 3. allatas*, ubi ijs juxta P. Gob. *Sententiam* præferenda *Dedicatio*: eò quòd, in *Gav. Tom. 2. sect. 3. cap. 8.* cum Communi S. Thomæ docet *Dedicatio* sit præferenda *Parochialis* occurfu. Idem est, si contingat ut eadem die, seu Dominica, quæ alicubi celebratur Festum Dedicationis Ecclesie Cathedralis, simul occurrat aliud Festum ejusdem Ritus, v. g. Festum S. Joannis Baptistæ, vel *Ss. Petri & Pauli Apostolorum* tunc enim, quia per Rubricam *Gen. X. Breviarij n. 6.* in casu, quo duo vel plura Festa ejusdem Ritus eodem die occurrunt, fieri *Officium* debet de digniori, seu Solemniore, ea verò quæ minoris Solemnitatis sunt, transferri, Festum autem Dedicationis Ecclesie (excepto Festum assumptionis B. M. V.) majus est, quam Festum alicujus Sancti, ut *To. 2. l. 3. cit. c. 8. n. 7.* probat *Garv. Titul. 1. c. 1. n. 7.* & alios ibi citatos, juxta eundem, & alios ibi citatos, in

in ejusmodi casu fieri pariter ultra Octavam, & sine Octava celebrantur, uti Gavantus Tom. 2. S. 8. c. 5. n. 5. loquitur. Ratio autem cur ibi, ubi celebratur Festum Dedicacionis 1. Classis cum Octava, ei cedant in occursum tam Festum S. Joann. Baptista, quam Ss. Petri & Pauli, non item ibi, ubi illud celebratur sine Octava, est hæc; quia eò ipsò, quòd Dedicatio Ecclesiæ Cathedralis extra propriam Ecclesiam ac Civitatem in Diocesi privetur Octavâ, in eadem quoque Diocesi omni dignitate & solemnitate extrinseca privatur, quam in Civitate & Eccles. Cathedr. alioquin habet; Fest. autem S. Joann. Baptista, & Ss. Petri & Pauli etiam in foro de Præcepto solemnissimè, & cū Octava in Ecclesia universalis celebratur: cū ergo juxta Decretum S. R. C. (quod sub die 27. Decembr. 1698. emanasse ferunt) si occurrerint, vel fuerint transferenda duo Festa ejusdem Ritus, quæ unica die occurrebant, quorum unum sit universale, alterum verò particulare alicujus Diocesis, vel Religionis, prius fiat de universali, & postea primùm de particulari, nisi obster ratio majoris dignitatis, idè ibi, ubi Festum Dedicacionis Ecclesiæ Cathedralis non celebratur cum Octava, transferendum omnino est in casu, quò occurrit in Festo S. Joann. Baptista, aut Ss. Petri & Pauli. Nec modò dictis obstant verba illa Decreti paulò antè allegati: nisi ob-

stet

set ratio majoris dignitatis; quia accipienda & intelligenda sunt in sensu supra insinuato. Et hæc de casu, quò eodem die Festum Dedicacionis Ecclesie Cathedralis, & simul Festum aliud 1. Classis, nempe Nativ. S. Joan. Baptista, aut Ss. Petri & Pauli Apostol. alicubi occurrit. Simili autem modo procedendum est in eorundem quoque Concorso, nempe in casu, quo Festum Dedicacionis Ecclesie Cathedralis immediatè ante, vel post Festum S. Joan. Baptista, vel Ss. Petri & Pauli juxta Tabellam Concurr. n. 6. & Rubr. Gen. XI. n. 2. celebratur: tunc enim in Ecclesia Cathedrali, & ubi Festum Dedicacionis celebratur sum Octava, habet istud utrasque Vesperas integras cum Commemoratione Festi præcedentis, vel sequentis 1. Classis, in Diocesi verò extra Ecclesiam Cathedrali, ubi non habet Octavam, Festum 1. Classis præcedens vel sequens habet utrasque Vesperas integras cum Commemoratione Dedicat. ob Rationes alibi adducendas. & antè adductas.

Quia Occurrente eodem Die Dedicacione particular. propria Ecclesia, & simul Dedicacione Ecclesie Cathedralis, præferenda est Dedicatio propria Ecclesie, translatò Festò Dedicacionis Ecclesie Cathedralis in diem primam non impeditam. Gav. Tom. 2. f. 3. c. 5. n. 6. ideo id similiter observandum circa Festum Patroni Titularis Ecclesie; quia sicut Festum Dedicatio-

nis propria Ecclesia, ità & Festum Patroni Titularis Ecclesie, majori cum solemnitate in particulari illa Ecclesia celebratur, quàm in ea foret celebranda Dedicatio Cathedralis Ecclesie, ac ità Decretum ferunt à Sac. Rit. Congregatione. 20. Julij 1681. Si autem in occurso Festum Dedicacionis præfertur Festo Ss. Petri & Pauli &c. tunc etiam eorum Octavæ præferretur Octava Dedicacionis, v. g. in casu, quò prioris Octava miscetur Octava posterioris, ut interdum contingit in Niponti, ubi Festum Dedicacionis aliquando occurrit infra Octavam Ss. Petri & Pauli, ac proinde eorum infra Octavam, quibus non de Festo 9. Lectionum, sicuti Officium & Missa de Octava Dedicacionis, & Octava verò Ss. Petri & Pauli currente solummodo Commemoratione. Vide dicta Tit. præced. & c.

Quæritur 2. An, quando in Parochiale Veteris, sed adhuc in situ Ecclesie, translaturum est ad aliam Ecclesiam, de novo, ac loco commodiore ædificatam, Dedicatio veteris Ecclesie etiamnum, ut dixi, observanda adhuc debeat quotannis celebrari Ritu duplici. 1. Classis & cum Octava? Responder cit. Gob. Tr. 1. p. 696. append. 3. affirmative, idque ob Rationes ibidem allatas à Lit. f. 3. usque ad Lit. f. 3. ubi quoque dicitur à quo tam in Festo Dedicacionis veteris Ecclesie, quàm infra ejus Octava